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Pan 

Tadeusz Kowalczyk 

Radny Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację przesłaną w dn. 17.12.2021 r. 

 

Szanowny Panie Radny,  

odnosząc się do złożonej przez Pana Radnego interpelacji, po rozpoznaniu sytuacji  

w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Kielcach w przedmiotowej sprawie,  

w pełni popieram inicjatywę rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 766 na odcinku od mostu na 

rzece Nida do skrzyżowania z drogą wojewódzką Nr 768 w miejscowości Węchadłów, 

co przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa osób poruszających się po ww. drodze. 

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach jest już w posiadaniu koncepcji 

programowo-przestrzennej i decyzji środowiskowej dla zadania pn.: „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 766 na odcinku Pińczów – Węchadłów wraz z budową obwodnicy 

miejscowości Michałów”. Kontynuowanie prac projektowych w omawianym zakresie,  

z pozyskaniem decyzji uprawniającej do realizacji inwestycji wymaga jednak zaangażowania 

kolejnych środków finansowych, których nam wciąż brakuje.  Z tych względów, przedmiotowe 

zadanie nie znalazło się w projekcie budżetu województwa na rok 2022. Planując bowiem 

inwestycje, Zarząd Województwa w pierwszej kolejności musi zabezpieczyć środki finansowe 

na bieżące pokrycie kosztów już realizowanych inwestycji oraz tych, które zostały uprzednio 

zaplanowane w budżecie i są efektem nawiązanej współpracy z innymi samorządami w ramach 

umów o pomocy rzeczowej i/lub finansowej bądź też mają gwarancję finansowania ze źródeł 

zewnętrznych.  

Informuję Pana Radnego, że Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich jest aktualnie  

w trakcie realizacji poniższych zadań, zmierzających również do podniesienia bezpieczeństwa 

użytkowników drogi wojewódzkiej 766: 
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- opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Rozbudowa DW 766 na odcinku 

od skrzyżowania ul. Klasztornej z ul. Legionistów w Pińczowie do km 27+575 (w tym most 

nad rz. Nidą), 

- opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Rozbudowa DW 766 na odcinku 

od km 27+575 do km 29+142”, 

które po uzyskaniu wszystkich niezbędnych do realizacji uzgodnień, w tym decyzji  

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, będą gotowe do realizacji w miarę pozyskania 

na nie zewnętrznych źródeł finansowania. 

W tym zakresie pragnę jednocześnie podnieść, że aktualnie Urząd Marszałkowski 

Województwa Świętokrzyskiego prowadzi uzgodnienia z Burmistrzem Miasta i Gminy 

Pińczów w zakresie wspólnej realizacji zadania pn.: „Opracowanie koncepcji programowo – 

przestrzennej wraz z uzyskaniem decyzji środowiskowej dla zadania pn. Budowa połączenia 

obwodnicy Pińczowa z projektowaną obwodnicą Michałowa”, jak również prowadzona jest 

korespondencja z Wójtem Michałowa w sprawie budowy chodnika w msc. Michałów. 

Wierzę, że wspólnymi siłami i metodą drobnych kroków jesteśmy w stanie doprowadzić do 

ziszczenia się w przyszłości wszystkich zamierzeń prowadzących do poprawy bezpieczeństwa 

na wskazanym terenie i DW766. 

Ze względu na uwarunkowania finansowe, dla zachowania podstawowych warunków 

bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego, ŚZDW w Kielcach będzie analizować 

możliwość wykonania krótkich nakładek nawierzchni po dokonaniu przeglądów technicznych 

i oceny stanu technicznego dróg po sezonie zimowym 2021/22.  

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

(podpisano elektronicznie) 
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